## **Information**

Nach Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO) bei Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person

Verantwortlicher	Stadt Zülpich Der Bürgermeister Markt 21, 53909 Zülpich Tel.: 02252 / 52-209 E-Mail: buergermeister@stadt-zuelpich.de Internet: www.zuelpich.de
Datenschutzbeauftragte	Stadt Zülpich Datenschutzbeauftragte Markt 21, 53909 Zülpich Tel.: 02252 / 52-238 E-Mail: datenschutzbeauftragte@stadt-zuelpich.de
Zweck der Datenverarbeitung	Ordnungsgemäße Abfallentsorgung
Wesentliche Rechtsgrundlagen	Kommunalabgabengesetz NRW, Landesabfallgesetz NRW, Gemeindeordnung NRW, Abfallentsorgungssatzung der Stadt Zülpich, Gebührensatzung zur Abfallentsorgungssatzung der Stadt Zülpich
Empfänger und Kategorien von Empfängern der Daten	Servicebüro für Steuern und Gebühren Interne Verwendung Gebührenbescheidempfänger
Dauer der Speicherung und Aufbewahrungsfristen	Personenbezogene Daten müssen solange gespeichert werden, wie sie für das abgabenrechtliche Erhebungsverfahren erforderlich sind.
Bereitstellung der Daten ist gesetzlich oder vertraglich vorgeschrieben	Gesetzliche Regelung Die Erhebung der personenbezogenen Daten erfolgt in erster Linie bei Ihnen selbst, z. B. durch Ihre Erklärungen, Mitteilungen und Anträge.

Rechte der betroffenen Person	<ul> <li>Betroffene Personen habe folgende Rechte, wenn die gesetzlichen und persönlichen</li> <li>Voraussetzungen erfüllt sind:</li> <li>Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten (Art. 15 EU-DSGVO)</li> <li>Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten (Art. 16 EU-DSGVO)</li> <li>Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung (Art. 17, 18 EU-DSGVO)</li> <li>Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände (Art. 21 EU-DSGVO)</li> <li>Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen (Art. 77 EU-DSGVO)</li> <li>Recht auf Widerruf einer erteilten Einwilligung (Art. 7 Abs. 3 EU-DSGVO)</li> </ul>
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für den Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestraße 2-4 40213 Düsseldorf Tel.: 0211/38424-0 Fax: 0211/38424-10 E-Mail: poststelle@ldi.de Internet: www.ldi.nrw.de